[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«15» апреля 2021 года                                                                              № 07

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28.12.2009 №58 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (в редакции Решения Совета депутатов от 22.06.2020 №10)»

В целях исполнения протеста Прокуратуры Смоленской области от 19.03.2021, Совет депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

 РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  от 28.12.2009 №58 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» (в редакции Решения Совета депутатов от 22.06.2021 №10) (далее – Регламент) следующие изменения:
2. Статью 5 Депутата Совета депутатов, дополнить частями 4-6, следующего содержания:
          «4. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
5. Лица, замещающие муниципальные должности, в том числе и на непостоянной основе, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
6. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области		  	     Д.С. Чекрыжов

image1.png